ОТДЕЛОБРАЗОВАНИЯ _,
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО РАИОНА

ПРИКАЗ
от 10.01.2018 Мб

п.г.т. Умба

Об организации углубленного изучения отдельных учебных предметов и
профильного обучения в муниципальных общеобразовательных

организациях Терского района в 2018-2019 учебном году

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области
от 03.03.2014 Ме 100-ПП «Об установлении случаев и утверждении Порядка
организации индивидуального отбора при приеме либо переводе учащихся в
государственные и муниципальные образовательные организации для
получения основного общего и среднего общего образования с углубленным
изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения»,
приказом Министерства образования и науки Мурманской области от
12.03.2014 Ме 393 «Об утверждении Порядка индивидуального отбора при
приеме учащихся в государственные и муниципальные образовательные
организации для получения основного общего и среднего общего
образования с углубленным изучением отдельных предметов или для
профильного обучения», от 24.1 1.2014 Ме 2185 «Об утверждении перечня
общеобразовательных предметов на государственную итоговую аттестацию
по образовательным программам основного общего образования по выбору»
приказываю:

1. Утвердить- на 2018-2019 учебный год классы с углубленным
изучением отдельных учебных предметов в общеобразовательных
учреждениях, реализующих образовательные программы основного общего и
среднего общего образования (Приложение).

2. Утвердить на 2018-2019 учебный год класс профильного обучения в
МБОУ СОШ М94, определив по два общеобразовательных предмета из
перечня общеобразовательных предметов на государственную итоговую
аттестацию, результаты которых будут учитываться при комплектовании
профильного 10-ого класса (Приложение).

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений
(Кащеева И.Б., Сурядова Е.Е.): проинформировать участников
образовательного процесса о сроках, времени, месте, порядке подачи
заявлений и процедуре индивидуального отбора через официальный сайт,
ученические и родительские собрания, информационные стенды.

4. Считать утратившим силу приказ отдела образования администрации
Терского района от 15.03.2017 Ме 44.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего
специалиста, Дементьеву НВ.

Начальник отдела _ 1 ' " О.В. Горохова

Приложение
к приказу отдела образования

администрации Терского района
от 10.01.2018 Не 6

Перечень
общеобразовательных предметов на государственную итоговую аттестацию по
образовательным программам основного общего образования по выбору для

комплектования 10 класса в Терском районе

Образовательная Профиль Предмет по выбору
организация

МБОУ СОШ М94 Социально-гуманитарный Литература, история,
обществознание, иностранный

язык.

КЛЯССЬІ С УГЛУОЛЄННЬІМ ИЗУЧЄНИЄМ ОТДЄЛЬНЬІХ УЧЄОНЬІХ ПРЄДМЄТОВ

Образовательная Учебный предмет для Класс/параллель
организация углубленного изучения

МБОУ СОШ М24 І математика 7/2
8/2